
 
 

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

VENDIM 

 

Nr. 271, datë 26.08.2020 

 

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR.268, DATË 07.08.2020,  

TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenet 136 dhe 147/a, pika 1, shkronjat “c” dhe “ë”, të 

Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, në nenin 85, pikat 2 e 3 dhe nenin 86, shkronjat “ç” dhe 

“ë”, të Ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në nenin 

48, pika 7, të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe në Kreun V, Seksioni A, pika 1, shkronja “c” dhe pika 2, si dhe në 

Kreun VI, Seksioni B, pika 7, të Vendimit të tij nr. 75, datë 23.05.2019, “Për procedurën e 

verifikimit të kushteve dhe kritereve ligjore për rekrutimin e kandidatëve për gjyqtarë, për 

zhvillimin e karrierës së gjyqtarëve dhe për emërimin e gjyqtarëve të Gjykatës së Lartë”, mbi 

propozimin e Komisionit të Zhvillimit të Karrierës,  

 

VENDOSI: 

 

1. Në pikën 4, të Vendimit nr.268, datë 07.08.2020, të Këshillit të Lartë Gjyqësor, pas 

gjenealiteteve të kandidates znj. {…}, shtohen gjenealitetet e kandidatit z. {…}. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me botimin në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 
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